
PROGETTO “PIETRE D’AUTORE”- LIQUIDAZIONE SPESE INAUGURAZIONE pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°528 del 26.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

CONSIDERATO che la Fondazione Banco di Sardegna con nota prot. 1372/2009.1123 ha
concesso un contributo pari ad €. 23.500,00 per la realizzazione del progetto “Pietre
d’Autore” destinato all’accoglienza dei visitatori e dei pazienti con l’acquisizione di opere
d’arte destinate agli spazi aziendali per l’umanizzazione e che pertanto è stata individuata
anche un’opera destinata al’Ospedale “C. Zonchello” dell’artista di Orani Costantino Nivola;
CHE detto progetto si è integrato con altro destinato alla valorizzazione del patrimonio
artistico e naturalistico del P.O. Zonchello sempre finanziato dalla Fondazione Banco di
Sardegna;
RILEVATO che con nota prot. PG/2011/4907 del 31.01.2012 si è richiesto alla Fondazione
Banco di Sardegna un ulteriore finanziamento per la prosecuzione del progetto il quale
prevede fra l’altro il completamento dell’acquisizione di altre opere d’arte con il
coinvolgimento delle scuole e le spese di inaugurazione delle opere;
CONSIDERATO che l’Azienda si è sempre dimostrata sensibile nei confronti della figura
femminile organizzando per l’ occasione della giornata della Festa della donna
manifestazioni e cerimonie per festeggiare la ricorrenza;
PRESO ATTO che la scultura di Nivola rappresenta una figura femminile (“Madre”) dal valore
simbolico straordinario, l’Azienda ha ritenuto opportuno procedere, in occasione della Festa
della Donna, all’ inaugurazione dell’opera d’arte con cerimonia ufficiale alla presenza delle
autorità locali e della Commissione di esperti che ha seguito il progetto, invitando alla
partecipazione tutte le donne dell’azienda;
RITENUTO pertanto per l’occasione di accogliere le donne e le autorità con un rinfresco
presso il 1° Padiglione del P.O. Zonchello;
CONSIDERATO che per la fornitura di quanto necessario sono stati richiesti n. 4 preventivi di
spesa con nota prot. PG/2012/18866 del 02.03.2012 e che questi sono pervenuti in data 05
e 06.03.2012;
RILEVATO che occorre liquidare la prestazione resa per l’organizzazione e l’allestimento
dell’inaugurazione;
DATO ATTO che la ricevuta è stata regolarmente vistata per regolarità e congruità dal
Resp.le dell’U.O. Formazione Ospedaliera;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

OGGETTO: PROGETTI “PIETRE D’AUTORE” E “VALORIZZAZIONE DEL

PATRIMONIO ARTISTICO E NATURALISTICO DEL P.O. ZONCHELLO”–

LIQUIDAZIONE SPESE INAUGURAZIONE



PROGETTO “PIETRE D’AUTORE”- LIQUIDAZIONE SPESE INAUGURAZIONE pag. 2 di 3

DELIBERA

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di €. 1.875,00 relativa alla

ricevuta di cui all’unito allegato facente parte integrale e sostanziale del presente

provvedimento;

b) di imputare la spesa complessiva di €. 1.875,00 sul conto 0506030205 centro di costo

Formazione GAGST 09001 sui fondi del bilancio di previsione 2012 dando atto che

sarà cura dell’U.O. far gravare la spesa sull’eventuale finanziamento della

Fondazione Banco di Sardegna;

c) d’incaricare dell’esecuzione l’U.O. Formazione – Area Ospedaliera e l’U.O. Bilancio.

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 26.04.2012



PROGETTO “PIETRE D’AUTORE”- LIQUIDAZIONE SPESE INAUGURAZIONE pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott.Francesco Pittalis

___________________________

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott.Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


